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Anexo #1 
Lista de personas participantes DRE: Alajuela, Cartago, Coto, Desamparados, Grande 

de Térraba, Guápiles, Heredia, Liberia, Limón, Los Santos, Nicoya, Occidente, 
Puntarenas, Puriscal, San José Central, San José Norte, San José Oeste, Santa Cruz, 

Sula, Turrialba. 
 

Persona funcionaria Puesto Correo electrónico Centro educativo/  

DRE  

María Arce Hidalgo Docente maria.arce.hidalgo@mep.go.cr INVU Las Cañas, 

Alajuela 

Rosaura Rojas Segura Docente rosaura.rojas.segura@mep.go.cr Escuela Alice Moya 

Rodríguez, Alajuela 

Marcela Madrigal 

Gatgens 

Docente marcela.madrigal.gatgens@mep.go.cr Eulogia Ruiz Ruiz, 

Alajuela 

Karen Sibaja Araya Docente karen.sibaja.araya@mep.go.cr Colegio Instituto de 

Alajuela, Alajuela 

Marisol Vargas Vargas Docente marisol.vargas.vargas@mep.go.cr Escuela Thomas 

Jefferson, Alajuela 

Mónica Guzmán Mora  Orientadora monica.guzman.mora@mep.go.cr  Escuela Corazón de 

Jesús, Cartago 

Yadira Delgado Pérez Docente yadira.delgado.perez@mep.go.cr Escuela Fray José 

Antonio de Liendo y 

Goicoechea, Cartago 

Virginia Reyes Reñazco Bibliotecóloga  virginia.reyes.renazco@mep.go.cr Santiago del Monte, 

Cartago 

Ana Sylvia Calvo Bodan Docente ana.calvo.bodan@mep.go.cr Colegio Técnico 

Profesional de Orosi, 

Cartago 

Nayra Gaspar Calvo Docente nayra.gaspar.calvo@mep.go.cr Escuela Central de 

Tres Ríos, Cartago 

Eximeih Gómez Chavarría Docente eximeih.gomez.chavarria@mep.go.cr Escuela La Fuente, 

Coto 

http://www.idp.mep.go.cr/
http://www.facebook.com/idpmep


   
 

 
 

“Ante el apagón educativo, encendamos juntos la luz.” 

 

Departamento de Planes y Programas  Teléfono: 2233-5018, ext. 4790  Fax: 22-23-56-16 Email: ddpp@mep.go.cr 

Edificio Antiguo CENADI, Goicoechea   www.idp.mep.go.cr   www.facebook.com/idpmep 

 

Gabriela Segura Molina Docente gabriela.segura.molina@mep.go.cr Escuela San Jerónimo, 

Desamparado 

Jorge Almarales Solano Docente jorge.almarales.solano@mep.go.cr Liceo de Aserrí 

Desamparados 

Rebeca Gutiérrez Ruiz Docente rebeca.gutierrez.ruiz@mep.go.cr Escuela Biolley, 

Grande Térraba 

Yesenia Solano Sánchez Docente yesenia.solano.sanchez@mep.go.cr Escuela Manuel Ma. 

Gutiérrez Zamora, 

Guápiles 

Juana Lizbeth Acuña 

Ramírez 

Docente juana.acuna.ramirez@mep.go.cr Escuela Los Ángeles, 

Heredia 

Vivian Mejía Carballo Docente vivian.mejia.carballo@mep.go.cr Esc. José Ramón 

Hernández Badilla, 

Heredia 

María Gabriela Monge 

Flores  

Docente maria.monge.flores@mep.go.cr  Escuela Finca Guararí, 

Heredia 

Bryan Castro Lobo Docente bryan.castro.lobo@mep.go.cr Liceo de Heredia, 

Heredia 

Silvia María Vargas 

González 

Psicóloga  silvia1.vargas.gonzalez@mep.go.cr Escuela La Gran 

Samaria, Heredia 

Estefany Melissa Ramírez 

Molina 

Docente melissa.ramirez.molina@mep.go.cr Escuela de Guardia, 

Liberia 

Viviana Segura Montes Docente viviana.segura.montes@mep.go.cr Escuela Alba Ocampo 

Alvarado, Liberia 

Delia Barrantes Rodríguez  Docente delia.barrantes.rodriguez@mep.go.cr Escuela Moracia, 

Liberia 

Joseline María Bonilla 

Castro  

Docente joseline.bonilla.castro@mep.go.cr  Escuela Puerto Viejo, 

Limón  
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Yorleny  Vanessa Zúñiga 

Morales 

Docente yorleny.zuniga.morales@mep.go.cr  Liceo de Limón Mario 

Bourne Bourne, 

Limón 

Paola Daniela Rodríguez 

Hernández 

Docente paola.rodriguez.hernandez@mep.go.cr Escuela Excelencia 

Cahuita, Limón 

Wilberto Arias Ruiz  Docente wilberto.arias.ruiz@mep.go.cr  Escuela Líder 

Daytonia, Limón  

Luis Gerardo Piña 

Rodríguez  

Docente luis.pina.rodriguez@mep.go.cr Escuela Líder Sector 

Norte, Limón 

Olguita Carelin 

Domenech Castro 

Docente carelin.domenech.castro@mep.go.cr Escuela Río Negro, 

Limón 

Bernardo Augusto Sandí 

Barrantes 

Docente bernardo.sandi.barrantes@mep.go.cr Programa de 

Educación Abierta 

República de Bolivia, 

Los Santos 

Franciny Oses Marín Docente franciny.oses.marin@mep.go.cr Colegio Humanístico 

Costarricense Campus 

Nicoya, Nicoya 

Ana Julieta Jarquín Zárate Docente julieta.jarquin.zarate@mep.go.cr Escuela San Francisco 

y Finca Tierra 

Prometida, Occidente 

Pedro Elías Murillo 

Rodríguez 

Docente pedro.murillo.rodriguez@mep.go.cr Escuela Jorge 

Washington, 

Occidente 

Sandra Milena Morera 

Rojas 

Docente milena.morera.rojas@mep.go.cr Escuela Miguel 

Carballo Corrales, 

Occidente 

María del Rocío Guerrero 

Quesada 

Docente delrocio.guerrero.quesada@mep.go.cr Escuela El Carmen, 

Puntarenas 
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Mayra Alejandra 

Rodríguez Segura 

Docente alejandra.rodriguez.segura@mep.go.cr Escuela Ciudadela 

Kennedy, Puntarenas 

Cristina Monge Porras Docente cristina.monge.porras@mep.go.cr Escuela Veinte de 

Noviembre, 

Puntarenas  

Sindy Rodríguez 

Rodríguez  

Docente sindy.rodriguez.rodriguez@mep.go.cr Escuela Nazario 

Valverde Jiménez, 

Puriscal 

Andrea Jiménez Zúñiga  Docente Andrea.jimenez.zuniga@mep.go.cr Colegio Técnico 

Profesional de 

Turrubares, Puriscal 

Floribeth Cambronero 

Solís 

Docente floribeth.cambronero.solis@mep.go.cr Escuela San Pablo, 

Puriscal  

Wendy Paola Mora 

Ordóñez 

Docente wendy.mora.ordonez@mep.go.cr  Colegio Técnico 

Profesional Don 

Bosco, San José 

Central 

Licda. Anabelle Arias 

Jiménez 

Docente anabelle.arias.jimenez@mep.go.cr Escuela Carmen Lyra, 

San José Central 

Susan Sánchez Jiménez  Docente susan.sanchez.jimenez@mep.go.cr  Escuela Carolina Dent 

Alvarado, San José 

Central 

Cristina Gómez Sánchez Docente cristina.gomez.sanchez@mep.go.cr Escuela República de 

Nicaragua, San José 

Central 

Paola Ramírez Marín Docente paola.ramirez.marin@mep.go.cr Escuela Naciones 

Unidas, San José 

Central 

Yerika Murillo Marín Docente yerika.murillo.marin@mep.go.cr Escuela Inglaterra, San 

José Norte 

http://www.idp.mep.go.cr/
http://www.facebook.com/idpmep
mailto:wendy.mora.ordonez@mep.go.cr


   
 

 
 

“Ante el apagón educativo, encendamos juntos la luz.” 

 

Departamento de Planes y Programas  Teléfono: 2233-5018, ext. 4790  Fax: 22-23-56-16 Email: ddpp@mep.go.cr 

Edificio Antiguo CENADI, Goicoechea   www.idp.mep.go.cr   www.facebook.com/idpmep 

 

Yesirlén Villalobos Fallas Docente yesirlen.villalobos.fallas@mep.go.cr Escuela Juan Flores 

Umaña, San José 

Norte 

Marcela Camacho Vargas Docente marcela.camacho.vargas@mep.go.cr Escuela Dante 

Alighieri, San José 

Norte 

María Isabel Herrera 

Artavia 

Docente isabel.herrera.artavia@mep.go.cr Escuela José Cubero 

Muñoz, San José 

Norte 

Geannina Herrera Blando Docente geannina.herrera.blando@mep.go.cr Colegio de Cedros, San 

José Norte  

Eduardo Antonio Solano 

Fonseca 

Docente eduardo.solano.fonseca@mep.go.cr Escuela Filomena 

Blanco de Quirós, San 

José Norte 

Maureen Valverde 

Córdoba 

Docente maureen.valverde.cordoba@mep.go.cr Escuela Barrio Pinto, 

San José Norte 

Jorge Luis Bermúdez 

Quirós 

Docente jorge.bermudez.quiros@mep.go.cr Liceo de Santa Ana, 

San José Oeste 

Alexander Ortiz Ortiz Docente alexander.ortiz.ortiz@mep.go.cr Unidad Pedagógica 

Daniel Oduber Quirós, 

San José Oeste 

Andrea Rodríguez 

Cordero 

Psicóloga andrea.rodriguez.cordero@mep.go.cr Escuela Bernardo 

Gutiérrez, Santa Cruz  

Edigno  Morales  Ruiz Docente edigno.morales.ruiz@mep.go.cr Escuela Isla  Cohen, 

Sulá 

Flor Elisa Gallardo 

Ramírez  

Docente flor.gallardo.ramirez@mep.go.cr  Escuela Katsi, Sulá 

Erick Sandí Monge Docente erick.sandi.monge@mep.go.cr Liceo Experimental 

Bilingue Turrialba, 

Turrialba 
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Guillermo Pereira Mora Docente guillermo.pereira.mora@mep.go.cr Colegio Ambientalista 

de Pejibaye, Turrialba 
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